
OBSAH

ÚVOD

ROTTERDAMSKÁ ÚMLUVA O POSTUPU PŘEDCHOZÍHO SOUHLASU PRO 
URČITÉ NEBEZPEČNÉ CHEMICKÉ LÁTKY A PESTICÍDY 
V MEZINÁRODNÍM OBCHODU

NAŘÍZENÍ (ES) č. 304/2003

Článek 1: 
Článek 2: 
Článek 3: 
Článek 4: 
Článek 5: 
Článek 6:

Článek 7: 
Článek 8: 
Článek 9: 
Článek 10: 
Článek 11:

Článek 12: 
Článek 13:

Článek 14: 
Článek 15: 
Článek 16: 
Článek 17: 
Článek 18: 
Článek 19: 
Článek 20: 
Článek 21: 
Článek 22: 
Článek 23: 
Článek 24:

Cíle
Oblast působnosti 
Definice 
Určení orgánů
Účast Společenství v Úmluvě
Chemické látky, na které se vztahuje oznámení o vývozu, chemické
látky, které jsou způsobilé pro oznámení v rámci PIC, a chemické
látky, na které se vztahuje postup PIC

Oznámení o vývozu předaná třetím zemím
Oznámení o vývozu obdržená od třetích zemí
Informace o obchodu s chemickými látkami
Účast na postupu oznamování v rámci PIC
Informace poskytované sekretariátu o chemických látkách, které

nejsou způsobilé pro oznámení v rámci PIC
Povinnosti týkající se dovozů chemických látek
Povinnosti týkající se vývozů chemických látek, jiné než jsou
požadavky na oznámení o vývozu
Kontroly vývozu určitých chemických látek a výrobků
Informace o tranzitní přepravč
Informace, které musí být přiloženy к vyvážené chemické látce 
Povinnosti členských států při kontrole dovozu a vývozu 
Sankce
Výměna informací
Technická pomoc
Sledování a předkládání zpráv
Aktualizace příloh
Technické poznámky к pokynům
Výbor

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO CHEMICKÉ LÁTKY A DATABÁZE VÝVOZU 
A DOVOZU URČITÝCH NEBEZPEČNÝCH CHEMICKÝCH LÁTEK

PŘÍKLADY



PŘÍLOHA 1 :
Příloha I nařízení (ES) č. 304/2003 

PŘÍLOHA 2:
Příloha III nařízení (ES) č. 304/2003 

PŘÍLOHA 3:
Přehled hlavních úkolů, které musejí vývozci splnit, aby vyhověli požadavkům nařízení (ES) 
č. 304/2003 . '

PŘÍLOHA 4: •
Seznam doporučených jazyků pro označování vývozů do některých zemí

PŘÍLOHA 5: •
Seznam určených vnitrostátních orgánů pro potřeby nařízení (ES) č. 304/2003

3


